МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР
«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «Шелковская СОШ №3»)
HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮХЬ «Шелковски ЮЮШ №3»)

22 сентября 2022 г.
ПРИКАЗ

ст. Шелковская
№ 185/1

О запрете взимания денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся
МБОУ «Шелковская СОШ №3» для празднования
Дня учителя и приобретения подарков ко Дню учителя

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) и обучающихся МБОУ «Шелковская СОШ №3» для
празднования Дня учителя и приобретения подарков ко Дню учителя, во исполнение
приказа МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» Чеченской
Республики № 204 от 22 сентября 2022 года «О запрете взимания денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных организациях
Шелковского муниципального района для празднования Дня учителя и приобретения
подарков ко Дню учителя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:

- не допускать сборов денежных средств с обучающихся и их родителей (законных
представителей), принуждения со стороны работников и родительской общественности к
внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств для
празднования Дня учителя и приобретения подарков ко Дню учителя.

2.Зам.директора по УВР Маммаевой М.М.:

- организовать работу постоянно действующей «горячей» линии по вопросам
незаконных денежных сборов.

- разместить на информационных стендах памятку «О недопущении сбора денежных
средств с обучающихся и их родителей (законных представителей)».

- ознакомить работников учреждения с нормативно-правовыми актами,
законодательством РФ в части недопущения незаконных сборов средств с родителей
(законных представителей) обучающихся в срок до 17.09.2022 года.

- довести содержание настоящего приказа до всех работников под роспись и ознакомить с
приказом родителей (законных представителей) обучающихся.

3.Классным руководителям:

3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о
запрете дарения подарков ко Дню учителя.

4.Замдиректора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить настоящий приказ на сайте
образовательно учреждения.

:ны 22.09.2022г.

оль за исполнением приказа ост: ляю за собой.

Х.А.Бачаева

% М.М.Маммаева
А.И.Джабаев

[тели:
к пягг Ф.И.О. кл. рук-ля Подпись
1А Эльмурзаева З.Х.
1Б Аушева Т.Т.
1В Эльмурзаева Х.Р. Л/, */7р7.
2А Дикань Н.В.
2Б Абдурахманова М.А. * 4 .Q J
2В Гайраханова М.Л.
2Г Агаханова Л.М.
ЗА Эльмурзаева З.Х. л
ЗБ Витаева Т.Л.
ЗВ Хуцуева Ж. А.
4А Витаева Т.Л.
4Б Ногаева 3.3.
4В Шайхаева А. А.
4Г Байсулаева Э.А.
5А Аушева Т.Т.
5Б Тарлаева Х.М. И/ /Же
5В Джумаева М.С.
5Г Айтукаева Х.З. __ П Ъа&г _______

6А Мавсарова С. А.
6Б Гавриленко С.С.
6В Какиева М.В.
6Г Кужуева З.В.
7А Эльдарова Э.А.

УУу

7Б Эшивова З.Х.
7В Маркаева Р.Р.
8А Оразбаева Г.И.
8Б Асабаева Л.И.
8В Гаибова А. А.
9А Эльдарова Э.А.
9Б Джабаева Х.И.
9В Гайсина Р.И.
10А Мавсарова С. А.
ПА Тимербулатова Н.Б.